PAGE

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«12» ноября 2021 № 13                                                                          г. Белокуриха

Об организации дорожного движения в курортной зоне города Белокуриха
Заслушав информацию председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, кредитной и налоговой политике, курортному делу                           А.В. Веприкова, первого заместителя главы администрации города                        А.В. Киунова об организации дорожного движения в курортной зоне города Белокуриха, руководствуясь ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Информацию председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, кредитной и налоговой политике, курортному делу А.В. Веприкова, первого заместителя главы администрации города А.В. Киунова                                 об организации дорожного движения в курортной зоне города Белокуриха принять к сведению.
2. Рекомендовать главе города создать рабочую группу с участием представителей городского Совета депутатов (О.С. Акимов, А.В. Веприков, С.К. Криворученко, М.В. Фомичев, А.В. Романенко), администрации города, прокуратуры города (по согласованию), отделения ГИБДД МО МВД России «Белокурихинский» (по согласованию), бизнес-сообщества города и иных заинтересованных структур для решения вопроса организации дорожного движения в курортной зоне города Белокуриха.

3. Созданной рабочей группе разработать план мероприятий, ориентированных на решение вопроса организации дорожного движения в курортной зоне города Белокуриха, определяющий единую тактику работы всех структур города в данном направлении, включающий:
- разработку схемы управления транспортными потоками;

- определение возможных маршрутов перевозчиков;

- организацию мест для временного хранения транспортных средств (парковочные места, стоянки на территории города и курортной зоны).
4. Организационное и техническое обеспечение работы рабочей группы возложить на администрацию города (К.И. Базаров).
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, кредитной и налоговой политике, курортному делу (А.В. Веприков).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края

                                  О.С. Акимов